
 

 

 

Nº 762 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 61/2025 ............... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2025 ................... 7 

 

 
 

 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 61/2025 

 

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL, João Batista Alves Cavalcante, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE DE ESCRITORIO, PARA GARANTIR A 

CONTINUIDADE DAS OPERAÇÕES E O BOM 

FUNCIONAMEMTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

DAS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE KENNEDY-TO, NO EXERCICIO DE 2025. 

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, com o fim de 

manifestar acerca do proposto para contratação da 

empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor 

e justificativa de preço. 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) 

Unidades: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, declarando 

previsão orçamentária com saldo disponível. 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao 

procedimento licitatório: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097; Fonte de Recursos: 

1.500.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.30; Ficha: 64; 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 

Financeira, declarando disponibilidade financeira junto 

ao Tesouro Municipal. 

RESOLVE: 

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 14.133/21- Inciso II de 1 de abril de 2021 e 

suas alterações, para: 

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICOS 

LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ 

sob nº 31.170.141/0001-86, estabelecida na AV. PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA, CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS, 

TO. 

ITE

M 

UN

D 

QT

D 
DESCRIÇÃO 

Valor 

Estimado 

Valor 

Ganhador 

1 
UN

D 
6 

AVENTAL 

PLÁST. 
R$ 9,00 R$ 8,69 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, sexta-feira, 07 de março de 2025– EDIÇÃO Nº 762 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 762 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ENCERADO 

TAM.  CM 

2 
UN

D 
3 

BACIA DE 

PLASTICO 

GIGANTE 30 

LTS 

R$ 17,26 R$ 16,99 

3 
UN

D 
3 

BACIA DE 

PLASTICO 

GIGANTE 80 

LTS 

R$ 50,05 R$ 49,75 

4 
UN

D 
5 

BALDE PLAST. 

MEDIO CAP. 

IOL C/ALÇA 

MET. 

R$ 14,19 R$ 13,89 

5 
UN

D 
2 

BALDE PLAST. 

MEDIO CAP. 

30L C/ALÇA 

MET. 

R$ 29,44 R$ 28,89 

6 
UN

D 
2 

BANDEJA 

PLÁSTICA 

RETANGULAR 

GRANDE 

R$ 24,80 R$ 24,25 

7 
UN

D 
2 

BANDEJA 

PLÁSTICA 

RETANGULAR 

MÉDIA 

R$ 17,70 R$ 17,35 

8 
UN

D 
2 

BANDEJA RET. 

AÇO 

INOXIDÁVEL 

TAM. G 

R$ 45,50 R$ 45,00 

9 
UN

D 
2 

BANDEJA RET. 

AÇO 

INOXIDAVEL 

TAM. M 

R$ 38,53 R$ 38,10 

10 
UN

D 
2 

BANDEJA RET. 

AÇO 

INOXIDAVEL 

TAM.P 

R$ 30,49 R$ 28,89 

11 
UN

D 
2 

BANDEJA RET. 

ALUMINIO 

TAMANHO G 

R$ 46,63 R$ 45,99 

12 
UN

D 
2 

BANDEJA RET. 

ALUMINIO 

TAMANHO P 

R$ 38,62 R$ 38,10 

13 
UN

D 
5 

BORRACHA DE 

PANELA DE 

PRESSÃO 07 L 

R$ 11,92 R$ 11,55 

14 
UN

D 
5 

BORRACHA DE 

PANELA DE 

PRESSÃO 10 L 

R$ 13,50 R$ 12,70 

15 
UN

D 
5 

BORRACHA DE 

PANELA DE 

PRESSÃO 4,5 L 

R$ 6,40 R$ 5,75 

16 
UN

D 
8 

BUQUÊ DE 

FLORES 
R$ 110,03 R$ 109,75 

17 
UN

D 
2 

CAIXA DE 

ISOPOR 12 L 
R$ 18,84 R$ 18,49 

18 
UN

D 
3 

CAIXA DE 

ISOPOR 170 L 
R$ 220,80 R$ 220,50 

19 
UN

D 
2 

CAIXA DE 

ISOPOR 80 L 
R$ 115,80 R$ 115,50 

20 
UN

D 
1 

CAIXA 

TÉRMICA 100 

LT 

R$ 

1.269,70 

R$ 

1.269,35 

21 
UN

D 
1 

CAIXA 

TERMICA EM 

ISOPOR 60 L 

R$ 87,40 R$ 86,65 

22 
UN

D 
2 

CALDEIRÃO 

PANELA DE 

ALUMINIO 

N50 75 L 

R$ 630,23 R$ 629,65 

23 
UN

D 
2 

CALDEIRÃO 

PANELA DE 

ALUMINIO 

N50 190 L 

R$ 659,43 R$ 659,45 

24 
UN

D 
2 

CALDEIRÃO 

PANELA DE 

ALUMINIO 

N60 115 L 

R$ 854,00 R$ 853,55 

25 
UN

D 
30 

CANECA 

EMPILHAVEL 

250 ML 

R$ 8,62 R$ 8,10 

26 
UN

D 
2 

CANECA FERV. 

DE ALO. 

POLIDO REF. N 
P 18 3,5 

R$ 75,63 R$ 75,00 

27 
UN

D 
8 

CESTO LIXO 

COM TAMPA 

1001 

R$ 196,70 R$ 196,35 



 

 

 

Nº 762 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

28 
UN

D 
10 

CESTO LIXO 

TELADO 

PLASTiCO 

REDONDO IOL 

R$ 9,29 R$ 8,99 

29 
UN

D 
2 

CESTO PORTA 

PÃO BOLO 

COBER. 

RETRÁTIL RET 

R$ 28,42 R$ 28,15 

30 
UN

D 
2 

CESTO 

TELADO 

PLASTICO 

RENDONDO 

60 L 

R$ 40,77 R$ 40,45 

31 
UN

D 
6 

COADOR DE 

CAFÉ MÉDIO 
R$ 7,46 R$ 6,99 

32 
UN

D 
6 

COADOR DE 

CAFÉ 

PEQUENO 

R$ 5,88 R$ 5,49 

33 
UN

D 
80 

COLHER DE 

MESA INOX 
R$ 4,76 R$ 4,45 

34 
UN

D 
80 

COLHER 

PLASTICA 

DESCARTAVEL 

PAC. C/50 UNI 

R$ 4,76 R$ 4,45 

35 
UN

D 
3 

CONCHA 

GRANDE 

ALUMINIO 

R$ 31,68 R$ 31,19 

36 
UN

D 
3 

CONCHA 

PEQUENA 

ALUMINIO 

R$ 8,53 R$ 7,99 

37 
UN

D 
40 

COPO DE 

PLASTICO 

DESC. 200 ML 

CX/2500 

R$ 160,38 R$ 159,99 

38 
UN

D 
80 

COPO DE 

VIDRO 360 ML 
R$ 7,29 R$ 6,99 

39 
UN

D 
50 

copo DE 

VIDRO 500 ML 
R$ 10,73 R$ 10,40 

40 
UN

D 
10 

COPO DESC. 

CAFÉ BRANCO 

CX / SOOO 

UNI 

R$ 170,11 R$ 169,79 

41 
UN

D 
3 

CORTINAS 

GRANDE 
R$ 139,03 R$ 138,60 

42 
UN

D 
8 

EMBALAGEM 

PARA 

GELADINHA 

C/1000 

R$ 16,85 R$ 16,45 

43 
UN

D 
2 

ESCORR.RATO

S E LOUÇAS 

CROMADO 

INOX 

R$ 103,16 R$ 102,79 

44 
UN

D 
2 

ESPÁTULA 

AÇO INOX 
R$ 15,38 R$ 15,00 

45 
UN

D 
4 

ESPÁTULA 

PARA BOLO 

INOX 26 CM 

R$ 25,77 R$ 25,45 

46 
UN

D 
3 

FACA DE COZ. 

COM CABO DE 

MADEIRO 

MÉD. 

R$ 25,77 R$ 25,45 

47 
UN

D 
50 

FACA DE 

MESA INOX 
R$ 4,85 R$ 4,45 

48 
UN

D 
4 

FACA 

CONZINHA 5 

UNIV. CABO 

POLIPROPILEN

O 

R$ 33,84 R$ 33,49 

49 
UN

D 
2 

FERV. INOX C/ 

FUNDO TRI. E 

CABO BAQ 

14CM 

R$ 208,23 R$ 207,90 

50 
UN

D 
2 

FORMA DE 

ALU.REDOND

A G 32 X 

5,5CM 

R$ 63,88 R$ 63,50 

51 
UN

D 
2 

FORMA DE 

ALU. 

REDONDA M 

28 X CM 

R$ 59,46 R$ 57,75 

52 
UN

D 
1 

FORMA PARA 

BOLO PUDIM 

24 CM 2,5 LTS 

ALU. 

R$ 35,32 R$ 34,65 

53 
UN

D 
1 

FORMA PARA 

BOLO PUDIM 

30 CM 

ALUMINIO 

R$ 40,77 R$ 40,45 



 

 

 

Nº 762 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 4 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

54 
UN

D 
3 

FORMA 

RETANGULAR 

DE ALO. 

GRANDE 

39X6CM 

R$ 56,96 R$ 56,59 

55 
UN

D 
4 

FÓSFORO 

PACOTE C/10 

CX 

R$ 5,29 R$ 4,62 

56 
UN

D 
3 

FRIGIDEIRA 

ANTI DERENTE 

NP 24 

R$ 77,73 R$ 77,40 

57 
UN

D 
3 

FRIGIDEIRA 

ANTI DERENTE 

NP 30 

R$ 100,12 R$ 99,35 

58 
UN

D 
2 

FUNIL DE 

PLÁSTICO 

GRANDE 

R$ 8,79 R$ 7,99 

59 
UN

D 
80 

GARFO DE 

MESA INOX 
R$ 4,93 R$ 4,45 

60 
UN

D 
2 

GARRAFA 

TÉRMICA 1,8 

LT CAFÉ 

R$ 90,71 R$ 89,99 

61 
UN

D 
2 

GARRAFA TÉR. 

51 COM 

TORN. PARA 

CAFÉ/CHÁ 

R$ 43,79 R$ 42,99 

62 
UN

D 
50 

GUARDANAPO 

FOLHA 

SIMPLES  PCT 

50 F 

R$ 2,53 R$ 2,10 

63 
UN

D 
8 ISQUEIRO R$ 6,30 R$ 5,75 

64 
UN

D 
4 

JARRA DE 

PLÁs. C/ 

TAMPA E 

ALÇA CAPAC. 

21 

R$ 10,57 R$ 10,40 

65 
UN

D 
4 

JARRA PIA. C/ 

TAMPA E 

ALÇA 

CAPACIDADE 

4 L 

R$ 15,47 R$ 15,00 

66 
UN

D 
2 

JARRA DE 

VIDRO l,s LT 
R$ 26,30 R$ 25,75 

APROXIMADA

MENTE 

67 
UN

D 
2 

JOGO COM 6 

COPOS DE 

VIDRO 350 ML 

R$ 18,46 R$ 17,99 

68 
UN

D 
5 

JG C/12 

PRATOS VDR 

TAM MINIMO 

22C(FUNDO) 

R$ 75,57 R$ 75,10 

69 
UN

D 
2 

KIT DESCANSO 

DE PAN. 

QUENTE LISO 

DE MAD 

R$ 15,40 R$ 15,00 

70 
UN

D 
3 

KIT REG. DE 

GÁS+MANGUE

IRA E ABRAÇ. 

COMP. 

R$ 37,46 R$ 36,99 

71 
UN

D 
2 

LEITE. 

FERV.DE 

ALUM POLIDO 

REFOR N? 14 

1,51 

R$ 40,77 R$ 40,45 

72 
UN

D 
2 

LEITEIRA 

FERVEDOR DE 

ALU POLIDO 

REFOR 

R$ 75,53 R$ 75,10 

73 
UN

D 
12 

PALITO DE 

PICOLÉ PCT 

C/1000 UND 

R$ 12,00 R$ 11,55 

74 PC 12 

PALITO PARA 

CHURRASCO 

PACOTE 

R$ 4,47 R$ 4,00 

75 
UN

D 
7 

CUSCUZEIRA 

GRANDE 
R$ 84,49 R$ 83,99 

76 
UN

D 
1 

CUSCUZEIRA 

MÉDIA 
R$ 46,68 R$ 46,20 

77 
UN

D 
1 

PANELA DE 

ALUMINIO 16 

CM 1,8 LTS 

R$ 45,53 R$ 45,10 

78 
UN

D 
1 

PANELA DE 

ALU GRANDE 

NP 24 3,5 LTS 

24 CM 

R$ 83,57 R$ 83,15 

79 
UN

D 
2 

PANELA DE 

ALU MÉDIA 
R$ 80,10 R$ 79,70 



 

 

 

Nº 762 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 5 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

N?22 CAP. 2,9 

LTS 22 CM 

80 
UN

D 
2 

PANELA DE 

PRESSÃO 07 

LTS 

R$ 140,46 R$ 139,99 

81 
UN

D 
1 

PANELA DE 

PRESSÃO 3 

LTS 

R$ 77,49 R$ 76,99 

82 
UN

D 
3 

PANELA DE 

PRESSÃO 4,5 

LT 

R$ 85,46 R$ 84,99 

83 
UN

D 
3 

PANELA 

RABEIRA PARA 

CAFÉ MEDIO 

R$ 29,39 R$ 28,89 

84 
UN

D 
2 

PANELA 

RABEIRA PARA 

CAFÉ GRANDE 

R$ 33,84 R$ 33,49 

85 
UN

D 
1 

PANELA 

TACHO 

INDUSTRIAL 

ALU REF. NP 

40 IIL 

R$ 330,29 R$ 329,99 

86 
UN

D 
20 

PANO DE 

PRATO 
R$ 5,60 R$ 5,20 

87 
UN

D 
20 

PANELA 

ALUMINIO 30 

X 100 

R$ 54,29 R$ 53,99 

88 
UN

D 
1 

PENEIRA AÇO 

INOX 16 CM 
R$ 14,28 R$ 13,80 

89 
UN

D 
10 

PENEIRA AÇO 

INOX 24C 

C/SUPOR. 

P/ACOMOD. 

R$ 17,70 R$ 17,35 

90 
UN

D 
2 

PENEIRA DE 

PLÁSTICO 16 

CM COM 

CABO 

R$ 10,78 R$ 10,40 

91 
UN

D 
2 

PENEIRA DE 

PLASTICO 20 

CM COM 

CABO 

R$ 11,44 R$ 10,97 

92 MT 10 

PLASTICO 

ENCERADO 

PARA 

R$ 15,94 R$ 15,59 

TOALHAS DE 

MESA 

93 
UN

D 
6 

PLASTICO 

FILME PVC 

BOBINA  

RESISTE. 

R$ 66,36 R$ 65,85 

94 
UN

D 
5 

POTE 2 LTS DE 

PLÁSTICO 

TRANSPARENT

E 

R$ 14,37 R$ 13,86 

95 
UN

D 
5 

POTE 3 LTS DE 

VIDRO 

TRANSPARENT

E 

R$ 16,65 R$ 16,20 

96 
UN

D 
5 

POTE 4 LTS DE 

PLÁSTICO 

TRANSPARENT

E 

R$ 20,03 R$ 19,60 

97 
UN

D 
5 

POTE S LTS DE 

VIDRO 

TRANSPARENT

E 

R$ 22,26 R$ 21,95 

98 
UN

D 
65 

PRATO DE 

REFEIÇÃO 

DESCAR. 15C 

PC C/IOOUND 

R$ 20,46 R$ 19,99 

99 
UN

D 
60 

PRATO DE 

REFEIÇÃO 

DESCAR. 21C 

PC C/100 UND 

R$ 34,45 R$ 34,10 

10

0 

UN

D 
5 

PRENDEDOR 

DE ROUPA 

MADEIRA 

C/12 

R$ 8,48 R$ 8,10 

10

1 

UN

D 
10 

PULV. 

BORRIFADOR 

SPRAY 

PLÁSTICO DE 

350 ML 

R$ 7,43 R$ 6,95 

10

2 

UN

D 
10 

PULV. 

BORRIFADOR 

SPRAY 

PLASTICO DE 

500 ML 

R$ 8,46 R$ 7,99 



 

 

 

Nº 762 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 6 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

10

3 

UN

D 
2 

RALADOR 4 

FACES INOX 9" 

24 CM 

R$ 22,06 R$ 21,65 

10

4 
KG 4 

SACO PIAS. 

TRANSP. REF. 

PARA 

EMB.IOK 

R$ 21,16 R$ 20,80 

10

5 
KG 3 

SACO PIAS. 

TRANSP. 

REF.PARA 

EMB. IK 

R$ 35,05 R$ 34,65 

10

6 
KG 10 

SACO PLÁs. 

TRANSP. REF. 

PARA EMB 

R$ 35,05 R$ 34,65 

10

7 

UN

D 
3 

PORTA SABÃO 

/ DETERGENTE 

DE PIA DE 

COZ. 

R$ 7,43 R$ 6,95 

10

8 

UN

D 
3 

TÁBUA DE 

CORT 

POLIETILENO 

smaox1,5 C 

R$ 101,55 R$ 101,25 

10

9 

UN

D 
50 

TAÇAS ÁGUA 

VIDRO 300 ML 
R$ 10,20 R$ 9,85 

11

0 

UN

D 
1 

TACHO G 

ALUMINIO 

GROSSO 

18LCÃAMPA 

R$ 441,58 R$ 441,25 

11

1 

UN

D 
1 

TACHO G 

ALUMINIO 

GROSSO 301 

C/TAMPA 

R$ 620,46 R$ 619,99 

11

2 

UN

D 
1 

TACHO G ALU 

. BATIDO 

GROSSO 501 

C/TAMPA 

R$ 809,80 R$ 809,50 

11

3 

UN

D 
1 

TACHO G ALU. 

BATIDO 

GROSSO 581 

C/TAMPA 

R$ 830,35 R$ 829,95 

11

4 

UN

D 
1 

TACHO G ALIJ. 

BATIDO 

GROSSO 701 

CITAMPA 

R$ 846,03 R$ 845,60 

11

5 

UN

D 
4 

TIGELA 

REDONDO DE 

PLASTICO 3,5 

LTS 

R$ 25,77 R$ 25,45 

11

6 

UN

D 
1 

TIGELA DE 

INOX 18 CM 
R$ 7,46 R$ 6,99 

11

7 

UN

D 
3 

TIGELA DE 

INOX 24 CM 
R$ 10,82 R$ 10,40 

11

8 

UN

D 
3 

TIGELA DE 

INOX 32 CM 
R$ 23,53 R$ 23,10 

11

9 

UN

D 
3 

TIGELA DE 

VIDRO 2 LTS 
R$ 23,53 R$ 23,10 

12

0 

UN

D 
3 

TIGELA DE 

VIDRO 4 LTS 
R$ 26,91 R$ 26,59 

12

1 

UN

D 
15 

TOALHA DE 

BANHO 
R$ 32,19 R$ 31,89 

12

2 

UN

D 
4 

TOALHA DE 

MESA 

140X250CM 

R$ 42,29 R$ 41,99 

12

3 

UN

D 
6 

TOLHA DE 

MESA 

QUADRADA 

1,60 CM 

R$ 29,48 R$ 28,89 

12

4 

UN

D 
30 

TOALHA DE 

ROSTO 
R$ 11,92 R$ 11,55 

12

5 

UN

D 
10 

TORNEIRA 

PARA FILTRO 

DE ÁGUA pvc 

R$ 6,16 R$ 5,79 

12

6 

UN

D 
8 

TOUCA 

DESC.TNT 

SANE 

IOOUN(ODON

TO COZ.) 

R$ 20,06 R$ 19,65 

12

7 

UN

D 
5 

TRAVESSA 

ASSADEIRA G 

DE VIDRO 

APROX 4 LTS 

R$ 56,94 R$ 56,59 

12

8 

UN

D 
20 

TRAVESSA 

ASSADEIRA G 

DE VIDRO 

APROX 3 LTS 

R$ 55,76 R$ 55,45 

12

9 

UN

D 
10 

TRAVESSA 

ASSADEIRA G 

DE VIDRO 

APROX 2 LTS 

R$ 50,02 R$ 49,65 



 

 

 

Nº 762 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 7 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

13

0 

UN

D 
10 

VARÃO PARA 

CORTINA 
R$ 45,45 R$ 45,10 

13

1 

UN

D 
9 

VASILHA DE 

PLÁSTICO 

COM TAMPA 

10 LT 

R$ 24,55 R$ 24,25 

13

2 

UN

D 
9 

VASILHA DE 

PLÁSTICO 

COM TAMPA 

3 LT 

R$ 22,35 R$ 21,95 

13

3 

UN

D 
9 

VASILHA DE 

PLÁSTICO 

COM TAMPA S 

LT 

R$ 26,91 R$ 26,59 

13

4 

UN

D 
12 

VASILHA PLAS 

C/TAMPA 

P/GUARDAR 

ALIM. 081 

R$ 29,48 R$ 28,90 

13

5 

UN

D 
20 

VASO DE 

PLÁSTICO 

GRANDE 

R$ 29,40 R$ 28,90 

13

6 

UN

D 
20 

VASO DE 

PLÁSTICO 

PEQUENO 

R$ 11,29 R$ 10,99 

13

7 

UN

D 
6 

VASO DECOR. 

DE VIDRO P/ 

SALA, 

ESCRITORIO 

R$ 98,68 R$ 98,20 

13

8 

UN

D 
20 

VASSOURA 

MET.FIXA 22 

DENTES,CB 

MAD 120C 

R$ 60,18 R$ 59,90 

13

9 

UN

D 
30 

XÍCARA PARA 

CAFÉ DE 

PORCELANA 

95 ML 

R$ 16,46 R$ 16,00 

14

0 

UN

D 
54 

XÍCARA PARA 

CAFÉ DE 

VIDRO 

TRANSP. 80 

ML 

R$ 8,46 R$ 7,99 

14

1 

UN

D 
80 

CANECA LIRA 

C/ 3 PEÇAS 

280 ML 

R$ 17,70 R$ 17,35 

14

2 

UN

D 

10

0 

BOMBONIERE 

10,5 CM 
R$ 9,70 R$ 9,35 

14

3 

UN

D 

10

0 

BROWL DE 

CRISTAL 

CHUMBO  CM 

R$ 10,29 R$ 9,99 

14

4 

UN

D 

10

0 

BONIERE 240 

ML 
R$ 11,43 R$ 11,15 

14

5 

UN

D 
20 

CJ 6 CANECAS 

DE VIDROS 

115 ML 

R$ 36,16 R$ 35,80 

14

6 

UN

D 
20 

CANECAS C/ 3 

PEÇAS 280 ML 
R$ 26,32 R$ 25,99 

14

7 

UN

D 
60 

CANECAS C/ 6 

PEÇAS DE 

VIDROS 

R$ 26,32 R$ 25,99 

14

8 

UN

D 
20 

CUMBUCA 

HOTEL MÉDIA 

350 ML 

R$ 10,66 R$ 10,30 

14

9 

UN

D 

10

0 

SACO DESC. 

SORTIDO 

20X30 C/50 

UM 

R$ 10,73 R$ 10,40 

15

0 

UN

D 

20

00 

SACO PARA 

PRESENTES 
R$ 1,10 R$ 0,99 

15

1 

UN

D 
40 FITILHO R$ 3,29 R$ 2,99 

15

2 

UN

D 
40 

PACOTE SACO 

PARA 

PRESENTES 

R$ 52,80 R$ 51,99 

TOTAL VENCEDOR  
R$ 

59.458,10 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

 

Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy-TO, 

aos 07 de março de 2025 

 

João Batista Alves Cavalcante 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2025 

 

Extrato do Contrato Nº. 070/2025 



 

 

 

Nº 762 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 8 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Processo Administrativo: 132/2025 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 

01.785.492/0001-30 localizado na Praça Antônio dos 

Santos Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-

TO, CEP 77.745-000, neste ato representado pelo senhor 

João Batista Alves Cavalcante, Prefeito Municipal de 

Presidente Kennedy-TO doravante denominado 

CONTRATANTE, e o(a) empresa DISTRIBUIDORA LAVOR 

DE UTILIDADES DOMÉSTICOS LTDA pessoa Jurídica, 

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sobnº 

31.170.141/0001-86, estabelecida na AV. PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA, CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS-

TO, doravante designado CONTRATADO. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE UTENSÍLIOS 

DIVERSOS PARA COPA E COZINHA, PARA ATENDER A 

DEMANDA DAS SECRETARIAS VINCULADAS A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO 

NO EXERCICIO DE 2025. 

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097 

Fonte de Recursos: 1.500.0000 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Ficha: 64 

Valor: R$ 59.458,10 (cinquenta e nove mil e quatrocentos 

e cinquenta e oito reais e dez centavos) 

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores 

alterações 

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2025 

Data da Assinatura: 07/03/2025 


		2025-03-07T18:34:46-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




